



Gmina Sulechów
Plac Ratuszowy 6
66-100 Sulechów
NIP 927 10 00 442

033.38.2022.31

tel. centrala: 68 385 11 00
faks: 68 385 46 86
e-mail: um@sulechow.pl
strona: www.sulechow.pl



PR.0004.1.2022

PR. 033.38.2022

Sulechów, 19 sierpnia 2022 r.

Pan

Radosław Murkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sulechowie

Związek Samorządów Polskich z siedzibą w Tomaszowie Lubelskim zwrócił się do Burmistrza Sulechowa z propozycją przystąpienia gminy do stowarzyszenia. W związku z czym przesyłam Panu Przewodniczącemu korespondencję w tej sprawie z prośbą o wyrażenie opinii przez Radnych Rady Miejskiej w Sulechowie.

MAW

BURMISTRZ

Wojciech Sołtyś

Dokument elektroniczny

PR. 033. 38. 2022

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2022-07-22

Dane nadawcy

ZWIĄZEK SAMORZĄDÓW POLSKICH
22-600 Tomaszów Lubelski (miasto)
ul. Lwowska 57
Województwo: LUBELSKIE
Powiat: tomaszowski
Gmina: Tomaszów Lubelski (gmina miejska)

Dane adresata

GMINA SULECHÓW (66-100 SULECHÓW, WOJ. LUBUSKIE)

URZĄD PRZEZIORENT Nr 3380		RGOK	OR
B	WPLYNEŁO		SK
ZB	SEKRETARIAT		ZP
AZ	l. zał.	25. 07. 2022	IZD
PW			ZPB
OPS	podpis przyj.	podpis dekret	GKR
SG	AW	USCISO	BR
			FP
			P
			SM
			OS

PISMO

pismo

W imieniu Związku Samorządów Polskich w załączeniu przesyłam pismo.

Adam Ciszkowski
Prezes Związku Samorządów Polskich

Załączniki:

1. Pismo Woj. Lubuskie -sig.pdf
2. ZSP opis -sig.pdf
3. Zwiazek-Samorzadow-Polskich-uchwała-gminy.docx

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu: 2022-07-22T13:50:52.553+02:00

Podpis elektroniczny



Związek Samorządów Polskich

ul. Spółdzielcza 1, 05-074 Halinów

www.samorzadypolskie.pl e-mail: administracja@samorzadypolskie.pl tel. 881 616 300

Halinów, 21.07.2022 r.

ZSP.17.2022

Wójtowie, Burmistrzowie, Starostowie, Prezydenci z Województwa Lubuskiego

W imieniu Związku Samorządów Polskich pragnę podziękować za uczestniczenie w konferencji z udziałem Pana Pawła Szefernakera - Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, które odbyło się w dniach 14-15.07.2022r. w Mierzęcinie.

W nawiązaniu do prowadzonych rozmów, w załączeniu przesyłam informacje dot. naszego stowarzyszenia wraz z projektem uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Samorządów Polskich.

Serdecznie zachęcam do przystąpienia do naszego stowarzyszenia i pogłębienia współpracy. Jestem przekonany, że członkostwo kierowanego przez Pana samorządu wzmocni nasze stowarzyszenie. Liczymy także na Pana osobiste zaangażowanie i dzielenie się z nami swoją wiedzą i doświadczeniem. Wspólnie możemy zrobić jeszcze więcej - zarówno dla poszczególnych samorządów jak i dla całej Polski.

Z wyrazami szacunku,

Adam Ciszkowski

Prezes Związku Samorządów Polskich

W przypadku przystąpienia do Związku Samorządów Polskich proszę o przesłanie skanu uchwały na administracja@samorzadypolskie.pl oraz oryginału na adres Związek Samorządów Polskich ul. Spółdzielcza 1 05-074 Halinów. W razie pytań i wątpliwości proszę o kontakt mailowy lub telefoniczny: Krystyna Szmurło 881 616 300 lub Grzegorz Grabowski 510 270 693

ZWIĄZEK SAMORZĄDÓW POLSKICH

Nasza misja

Autentyczna demokracja możliwa jest tylko w Państwie prawnym i w oparciu o poprawną koncepcję osoby ludzkiej. Wymaga ona spełnienia koniecznych warunków, jakich wymaga promocja zarówno poszczególnych osób, przez wychowanie i formację w duchu prawdziwych ideałów, jak i podmiotowości społeczeństwa, przez tworzenie struktur uczestnictwa oraz współodpowiedzialności.



Jana Pawła II
encyklika Centesimus Annus

Związek Samorządów Polskich jest obecnie jedną z największych ogólnopolskich organizacji samorządowych, zrzeszającym w swoim składzie około 150 jednostek samorządu terytorialnego różnego szczebla.

Inspiracją powołania w 2017 roku naszego stowarzyszenia, była łącząca jego założycieli świadomość wspólnych wartości chrześcijańskich, przywiązanie do tradycji samorządności demokratycznej, oraz chęć wspólnego dążenia do budowy silnego polskiego społeczeństwa także na szczeblu lokalnym, które będzie potrafiło zadbać o przyszłość swojej Ojczyzny.

Celem ZSP jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, obrona interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia oraz realizacja wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów. Celem naszych działań jest również własne doskonalenie, stały rozwój samorządowców, oraz dbałość o rodzinę, tradycję, historię i narodową tożsamość.

Od kilku lat skutecznie inicjujemy korzystne dla samorządów zmiany w polskim prawie, ale nadal widzimy konieczność intensyfikacji działań w tym zakresie. Dlatego chcemy dalej, dla dobra rozwoju lokalnego, współpracować z władzami Rzeczypospolitej Polskiej – Panem Prezydentem, Parlamentem, oraz Rządem RP. Tylko poprzez konstruktywną współpracę ze stroną rządową możemy wspólnie dokonać pozytywnych zmian w przepisach dotyczących wielu bolączek samorządowych, takich jak m.in., służba zdrowia, gospodarka odpadami, finansowanie oświaty czy planowanie przestrzenne i wiele innych.

Związek Samorządów Polskich reprezentuje JST wszystkich szczebli, co w sposób naturalny odzwierciedla obecny kierunek rozwoju samorządności. Nasze stowarzyszenie kładzie nacisk na współpracę, dobro wspólne oraz mieszkańca, który przecież jednocześnie jest członkiem samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego.

Dziś po 4 latach działania jesteśmy jedną z największych korporacji samorządowych w Polsce, zrzeszamy około 150 jednostek samorządu terytorialnego z całej Polski. W skład ZSP wchodzi zarówno małe i średnie gminy wiejskie i miejsko wiejskie jak i duże miasta, ale również powiaty i województwa. Reprezentujemy samorządowców z każdego rejonu Polski i każdego szczebla samorządu terytorialnego. Członkami ZSP jest 6 województw: Lubelskie, Łódzkie, Małopolskie, Podkarpackie, Podlaskie, Śląskie

Warto podkreślić, że w ostatnich latach wyraźnie zmieniły się uwarunkowania rozwoju społeczności lokalnych, co jest związane z ogromnym postępem technologicznym, naukowym oraz integracją europejską. W wielu dokumentach szczebla krajowego zwraca się uwagę na konieczność zmian w podejściu do planowania rozwoju na poziomie lokalnym. Wskazuje się, że planowanie jedynie w granicach gminy nie jest wystarczające. Strategia Rozwoju Kraju definiuje zasady prowadzenia polityki rozwoju i wskazuje na dwie istotne dla samorządów zasady jej prowadzenia. Zasady bezpośrednio związane z rozwojem lokalnym, to przede wszystkim:

- Podejście zintegrowane i zróżnicowane terytorialnie, określone hasłem - ZINTEGROWANA POLITYKA WYKORZYSTUJĄCA POTENCJAŁ POLSKIEJ PRZESTRZENI. Oznacza ono koncentrację różnych działań podejmowanych przez poszczególne podmioty – rząd, samorząd, podmioty gospodarcze i partnerów społecznych – wokół wyznaczonych celów strategicznych. Niezbędnym elementem podejścia terytorialnego jest współpraca, dialog i partnerstwo z władzami regionalnymi i lokalnymi, podmiotami gospodarczymi i społecznymi oraz obywatelami.
- Zasada współpracy i partnerstwa oznacza zaangażowanie i szeroko zakrojone współdziałanie pomiędzy podmiotami publicznymi, prywatnymi, organizacjami pozarządowymi, sektorem nauki i społeczeństwem obywatelskim na różnych etapach planowania i realizacji działań rozwojowych.

Strategia Rozwoju Kraju wskazuje, że jednym z ważniejszych narzędzi skutecznego zarządzania rozwojem lokalnym jest partnerstwo. Wskazuje także, że myślenie o rozwoju powinno obejmować obszar funkcjonalny, czyli zwarty układ przestrzenny składający się z funkcjonalnie powiązanych terenów, charakteryzujących się wspólnymi uwarunkowaniami i przewidywanymi, jednolitymi celami rozwoju.

Nowoczesne zarządzanie wymaga partnerskiej współpracy na poziomie horyzontalnym (pomiędzy gminami) oraz wertykalnym (pomiędzy gminą, powiatem, województwem). Obowiązujące obecnie w Polsce przepisy mocno ograniczają współpracę JST na różnych poziomach, a dotychczasowe korporacje samorządowe łączą JST jedynie o zbliżonym charakterze.

Partnerstwo łączy się z kapitałem społecznym, rozumianym jako poziom zaufania pomiędzy różnymi podmiotami realizującymi politykę rozwoju. Naszym zdaniem najważniejsze jest zbudowanie zaufania pomiędzy samorządami funkcjonującymi na określonym obszarze. Istotną cechą partnerstwa powinna być jego trwałość i realizacja wielu przedsięwzięć, a nie skupienie się na jednym projekcie.

Odchodzi się od planowania rozwoju w rozumieniu jednostkowym - miasta, wsi, powiatu czy województwa. Mówi się o obszarach funkcjonalnych obejmujących tereny niezamykające się w granicach administracyjnych.

Biorąc powyższe pod uwagę, szczególnie ważne dla Związku Samorządów Polskich są trzy elementy prowadzenia polityki rozwoju terytorialnego:

- Koncentracja różnych działań podejmowanych przez poszczególne podmioty – rząd, samorząd, podmioty gospodarcze i partnerów społecznych – wokół wyznaczonych w sposób partycypacyjny celów strategicznych.
- Zaangażowanie i szeroko zakrojone współdziałanie pomiędzy podmiotami publicznymi, prywatnymi, organizacjami pozarządowymi, sektorem nauki i społeczeństwem obywatelskim na różnych etapach planowania i realizacji działań rozwojowych.

- Zarządzanie rozwojem i koordynacja rozwiązywania problemów społecznych w oparciu o wsparcie społeczności lokalnych.

Związek Samorządów Polski reprezentuje JST wszystkich szczebli, co w sposób naturalny odzwierciedla obecny kierunek rozwoju samorządności. Stowarzyszenie kładzie jeszcze większy nacisk na współpracę, dobro wspólne oraz mieszkańca, który przecież jednocześnie jest członkiem samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Odróżnia to ZSP od innych korporacji samorządowych (np. Związku Miast Polskich, Związku Powiatów Polskich, Związku Gmin Wiejskich), które z założenia kierują się w swoich działaniach interesami jednego szczebla samorządowego.

Stowarzyszenie ZSP funkcjonuje w oparciu o ustawę o stowarzyszeniach. W początkowym okresie jego działania skupiło się na rekrutacji członków, przygotowaniu dokumentów statutowych i organizacyjnych. Organami statutowymi ZSP są: walne zgromadzenie członków, zarząd oraz rada.

W skład Zarządu ZSP wchodzi:

Prezes:

-Adam Ciszkowski – burmistrz Halinowa;

Wiceprezesa:

-Dawid Chrobak – burmistrz Zakliczyna,

-Remigiusz Górniak- zastępca burmistrza Sulejówka,

-Jakub Chełstowski – Marszałek Województwa Śląskiego;

Członkowie Zarządu:

-Mariusz Chrzanowski - prezydent Łomży,

-Dorota Chilik – wójt gminy Miejsce Pisatowe,

-Anna Pilarczyk – burmistrz Ogrodzieńca.

W skład Rady ZSP wchodzi:

Przewodniczący:

-Marian Niemirski – Starosta Przysuski;

Wiceprzewodniczący:

-Artur Kosicki – Marszałek Województwa Podlaskiego,

-Lucjusz Nadbereżny – Prezydent Stalowej Woli;

Członkowie Rady:

-Marek Klimek – Wójt Gminy Potworów,

-Marian Kmiecik – Wójt Gminy Odrzywół,

-Adam Lubiak – Starosta Wołomiński

-Jarosław Margielski – Prezydent Otwocka

-Jarosław Siekierko – Burmistrz Wysokiego Mazowieckiego

-Jarosław Szlachetka – Burmistrz Myślenic.

Radę i Zarząd w pracy stowarzyszenia wspiera również powołany spośród członków Komitet Doradczy.

Zamierzenia

1. Podstawowym obecnie wyzwaniem dla stowarzyszenia jest zwiększenie liczby jego członków we wszystkich regionach Polski i na wszystkich szczeblach samorządowych i następnie powołanie struktur lokalnych ZSP. Prowadzone są rozmowy z władzami wojewódzkimi, powiatowymi i gminnymi na terenie całego kraju.
2. Efektywne funkcjonowanie stowarzyszenia, obejmie stworzenie zespołów tematycznych. Będą to zespoły robocze, (częściowo już funkcjonują) w składzie których znajdą się członkowie szczególnie zainteresowani konkretnym obszarem problematyki samorządowej. Zespoły robocze to forma polegają na wspólnej pracy konkretnego grona osób na rzecz realizacji określonego celu. Planujemy powołać zespoły o charakterze permanentnym związanych konkretnym obszarem funkcjonowania oraz zespoły powoływane w celu realizacji określonego zadania. Celem prac zespołów będzie zwykle wypracowywanie określonego rozwiązania, standardów czy rekomendacji (kiedy grupa ma charakter stały może być to też przyglądanie się wdrożonym rozwiązaniom i proponowanie ulepszeń). W ich kompetencjach będzie wypracowania stanowisk stowarzyszenia, prezentowanie ich na różnych forach. Członkowie zespołów będą aktywnie uczestniczyli w konferencjach tematycznych organizowanych przez zewnętrzne instytucje. Będą także uczestniczyli w seminariach tematycznych organizowanych przez stowarzyszenie.
3. Rozwój funkcjonowania Biura ZSP:
 - Działania wynikające z obowiązków formalno-prawnych nałożonych na stowarzyszenia.
 - Wpieranie organów stowarzyszenia w wypełnianiu ich zadań statutowych, poprzez obsługę walnego zgromadzenia, obsługę zarządu, grup i zespołów roboczych.
 - Realizacja celów programowych stowarzyszenia poprzez samodzielne inicjowanie projektów i pozyskiwanie na ich wykonanie wniosków aplikacyjnych. (Biuro będzie monitorowało konkursy dotacyjne, których tematyka jest zgodna z misją stowarzyszenia i aplikowało w tych konkursach.)
 - Wspieranie członków stowarzyszenia w opracowaniu interesujących je projektów. Informację o aktualnych konkursach będą rozsyłane do członków stowarzyszenia. W sytuacji, gdy znajdą się członkowie stowarzyszenia zainteresowani aplikowaniem w konkursie pracownicy biura będą wspierali ich w przygotowaniu aplikacji i realizacji projektu. Z tą funkcją związane jest też szukanie partnerów, którzy wspólnie z inicjatorem projektu chcieliby go realizować.
 - Wspieranie członków w stowarzyszenia w organizacji przedsięwzięć nie związanych z udziałem w konkursach dotacyjnych, poprzez np. szukanie sponsorów, promocje wydarzeń.
 - Organizowanie konferencji tematycznych. Zakładamy, że corocznie zorganizujemy kilka konferencji tematycznych. Zakładamy, że biuro będzie przygotowywało je pod względem merytorycznym. Tematyka konferencji, będzie ustalana przez organy statutowe ZSP.
 - Organizowanie seminariów tematycznych. Seminaria będą realizowane głównie dla członków stowarzyszenia i zespołów roboczych w tematyce interesującej dla tych gremiów. Posłużą wypracowaniu stanowisk stowarzyszenia obejmującej aktualną tematykę ważną dla środowiska członków. Biuro oprócz funkcji organizacyjnych będzie także pełniło funkcję merytoryczną, związane z przygotowaniem materiałów na seminaria.
 - Prowadzenie fundarsingu na rzecz działalności programowej.
 - Reprezentowanie członków wobec władz państwowych. Wspieranie członków stowarzyszenia w relacjach z instytucjami państwowymi różnego szczebla.
 - Pomoc prawna, merytoryczna i organizacyjna dla członków ZSP.

Realizowane przedsięwzięcia:

- Współpraca z poszczególnymi resortami rządowymi w celu konsultacji projektów ustaw dotyczących funkcjonowania JST (m.in. gospodarka odpadami, oświata, planowanie przestrzenne, służba zdrowia, opieka społeczna, itd).
- Inicjowanie postulatów dotyczących zmian w przepisach wpływających na JST.
- Organizacja konferencji tematycznych i paneli dyskusyjnych dotyczących samorządu terytorialnego.
- Przedstawianie stronie rządowej postulatów dotyczących finansowania inwestycji samorządowych.
- Współpraca międzynarodowa z organizacjami samorządowymi w ramach Unii Europejskiej.
- Obrona interesów poszczególnych członków ZSP w sytuacjach kryzysowych.
- Nawiązywanie roboczych kontaktów z instytucjami państwowymi. (np. Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego, Narodowy Instytut Wolności, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, Narodowe Centrum Kultury.)
- Organizacja szkoleń merytorycznych dla członków ZSP.
- Przygotowywanie opinii prawnych w zakresie funkcjonowania samorządu terytorialnego.
- Organizacja zjazdów regionalnych ZSP.
- Współpraca z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Drodzy Samorządowcy, jeśli bliskie są Wam nasze idee i chcecie aktywnie wpływać na rozwój samorządów terytorialnych w Polsce, to zdecydowanie zachęcamy do przystąpienia w szereg Związku Samorządów Polskich.

Każdy samorząd, aby przystąpić do naszego stowarzyszenia musi podjąć uchwałę rady, a później przesłać ją mailowo do biura ZSP. Następnie Zarząd ZSP niezwłocznie podejmuje decyzję o przyjęciu takiego samorządu w poczet członków.

Z wyrazami szacunku

Prezes Związku Samorządów Polskich

Adam Ciszkowski

UCHWAŁA Nr

Rady Gminy/Miasta.....

z dnia.....

w sprawie przystąpienia Miasta/Gminy do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich

Na podstawie Art. 18 ust. 1 oraz art. 84 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.),

Rada uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta/Gminy do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.

§ 2

Reprezentację Miasta/Gminy w pracach stowarzyszenia o którym mowa w § 1 powierza się Prezydentowi/Burmistrzowi/Wójtowi Miasta/Gminy

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi/Burmistrzowi/Wójtowi Miasta/Gminy

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Inspiracją powołania Związku Samorządów Polskich, była łącząca jego założycieli świadomość wspólnych wartości chrześcijańskich, wyrażająca się przywiązaniem do polskiej tradycji samorządności demokratycznej oraz chęć wspólnego dążenia do budowy silnego polskiego społeczeństwa, które będzie potrafiło zadbać o przyszłość swoich małych samorządowych ojczyzn.

Celem ZSP jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia, w szczególności poprzez: inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy samorządów. Ponadto ZSP ma na celu inicjować korzystne dla samorządów zmiany w polskim prawie.

W ostatnich latach wyraźnie zmieniły się uwarunkowania rozwoju społeczności lokalnych, co jest związane z ogromnym postępem technologicznym, naukowym oraz integracją europejską. Odchodzi się od planowania rozwoju w rozumieniu jednostkowym – miasta, wsi, powiatu czy województwa. Mówi się o obszarach funkcjonalnych obejmujących tereny niezamykające się w granicach administracyjnych.

Nowoczesne zarządzanie wymaga partnerskiej współpracy na poziomie horyzontalnym (pomiędzy gminami) oraz wertykalnym (pomiędzy gminą, powiatem, województwem). Obowiązujące obecnie w Polsce przepisy mocno ograniczają współpracę JST na różnych poziomach, a dotychczasowe korporacje samorządowe łączą JST jedynie o zbliżonym charakterze.

Szczególnie ważne dla ZSP są dwa elementy prowadzenia polityki rozwoju terytorialnego:

- Koncentracja różnych działań podejmowanych przez poszczególne podmioty – rząd, samorząd, podmioty gospodarcze i partnerów społecznych – wokół wyznaczonych celów strategicznych.
- Zaangażowanie i szeroko zakrojone współdziałanie pomiędzy podmiotami publicznymi, prywatnymi, organizacjami pozarządowymi, sektorem nauki i społeczeństwem obywatelskim na różnych etapach planowania i realizacji działań rozwojowych.

Związek Samorządów Polskich ma zadanie reprezentować JST wszystkich szczebli, co w sposób naturalny odzwierciedla obecny kierunek rozwoju samorządności. Stowarzyszenie kładzie jeszcze większy nacisk na współpracę, dobro wspólne oraz mieszkańca, który przecież jednocześnie jest członkiem samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego.

Mając na uwadze zbliżone cele statutowe wszystkich szczebli samorządu, ZSP deklaruje wolę współpracy ze wszystkimi podmiotami, którym przyświeca chęć działania na rzecz lokalnych społeczności i dalsze dążenie do szeroko rozumianego rozwoju.

W związku z powyższym Prezydent/Burmistrz/Wójt przedkłada Radzie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Samorządów Polskich. Dzięki przystąpieniu do ZSP jako samorząd będziemy mieli większy wpływ na inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządów terytorialnych. Pozyskamy możliwość podejmowania wspólnych inicjatyw mających wpływ na rozwój społeczności gminnych, służących społeczno – gospodarczemu rozwojowi gminy (np. wspólne projekty) oraz prowadzenie wspólnej pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej.

Zgodnie z paragrafem 8 Statutu Stowarzyszenia ZSP nabycie członkostwa w nim następuje na podstawie uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Członków ZSP składka członkowska dla gmin wynosi 0,10 zł od mieszkańca według liczby mieszkańców wg stanu na 31 grudnia roku 2021.



Rada Miejska w Sulechowie

Sulechów, dnia 24 sierpnia 2022 r.

Szanowny Pan
Wojciech Sołtys
Burmistrza Sulechowa

URZĄD MIEJSKI SULECHÓW	Nr	RGOK	OR
B	W P Ł Y N Ę Ł O		SK
B	S E K R E T A R I A T		ZP
	25. 08. 2022		IZD
PW			ZPB
OPS	podpis przyj.	podpis dekret	GKR
SG	AW	USCISO	BR RP PI SM PR OS

BR.0012.31.2022

Szanowny Panie Burmistrzu,

W nawiązaniu do propozycji Związku Samorządów Polskich z Tomaszowa Lubelskiego w sprawie przystąpienia Gminy Sulechów do stowarzyszenia przekazaną pismem PR.033.38.2022 z dnia 19.08.2022 r. uprzejmie informuję, że powyższa kwestia zostanie omówiona na wrześniowym posiedzeniu Komisji.

Z poważaniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie

Radosław Murkowski
Radosław Murkowski

